
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

O G G E T T O

FORNITURA IN SERVICE DI “STRUMENTAZIONE PER LA DETERMINAZIONE DI ORMONI 
NEL SANGUE E DI TUTTO IL MATERIALE DI CONSUMO NECESSARIO ALLO 
SVOLGIMENTO DEGLI ESAMI”

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 302/22



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

in data 31/12/2021 è scaduto il contratto per la fornitura in service di “Strumentazione per la 
determinazione di ormoni nel sangue e di tutto il materiale di consumo necessario allo svolgimento degli 
esami”, con il RTI Diasorin S.p.A. e Roche Diagnostic S.r.l., giusta Delibera n. 97 del 20/01/2021;

tale fornitura, è stata inserita in una procedura aperta indetta dall’ufficio Gare di codesta Azienda, ai sensi 
degli artt. 60 e 95 del d.lgs. 18/04/2016, n. 50, per la “Fornitura di un sistema preanalitico, di un sistema 
analitico integrato per la determinazione con metodi immunometrici di ormoni nel sangue, vitamine e 
marcatori di patologia e di un sistema post analitico per l’U.O.C. Medicina di Laboratorio”;

con protocollo n. 73735 del 14/07/2021 è stata richiesta autorizzazione all’avvio della procedura, alla 
Commissione Regionale per l’Investimento in Tecnologia ed Edilizia (C.R.I.T.E.), che in data 
20/01/2022 con prot. 26495 ha espresso parere favorevole;

al fine di garantire l’attività del dell’U.O.C. interessata, nelle more, dell’espletamento della gara, risulta 
quindi necessario prorogare il contratto vigente con le attuali Ditte aggiudicatarie;

la scrivente U.O.C., con note agli atti, ha pertanto richiesto una proroga annuale alle Ditte sopracitate, 
dal 01/01/2022 al 31/12/2022, salvo risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione della gara aziendale;

entrambe le ditte, hanno riscontrato positivamente, la ditta Roche Diagnostic S.r.l. ha mantenuto le attuali 
quotazioni mentre la ditta Diasorin S.p.A., ha apportato delle migliorie per un risparmio complessivo di 
€ 17.645,00 Iva 22% esclusa;

l’importo presunto di fornitura, basato sul consumato annuale, fino al 31/12/2022, è di € 95.000,00 (iva 
esclusa), per la ditta Roche Diagnostic S.r.l. e di € 467.070,00 (iva esclusa) per la ditta Diasorin S.p.A.;

da un’indagine di mercato agli atti della scrivente U.O.C., risulta che le quotazioni applicate sono in linea 
e/o migliorative rispetto a quelle di altre Aziende Sanitarie;

visto quanto disposto dall’art. 57 comma 3, lett. b) del D.Lgs.vo 163/2006 e s.m.i.,

il procedimento oggetto del presente atto è tutt’ora soggetto alle disposizioni di cui al D.Lgs. 163/06 
considerato che la nuova normativa sugli appalti approvata con D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 si applica 
solo a procedimenti avviati a partire dal 19/4/2016, come sancito anche dal comunicato dell’ANAC in 
data 11/5/2016.”

I Direttori Amministrativo, Sanitario, dei Servizi Socio Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza;

sulla base di quanto sopra:
IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1 di prorogare, ai sensi dell’art. 57 comma 3, lett. b), del D. Lgs. 163 del 2006 per le motivazioni in 
premessa esposte e qui integralmente richiamate, la fornitura in service di “Strumentazione per la 



determinazione di ormoni nel sangue e di tutto il materiale di consumo necessario allo svolgimento 
degli esami”, a favore della RTI Diasorin S.p.A. e Roche Diagnostic S.r.l. per un importo 
complessivo pari ad € 685.725,40 (iva 22% inclusa), dal 01/01/2022 al 31/12/2022, salvo 
risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione della gara aziendale così suddiviso:

ditta Roche Diagnostic S.r.l. anno 2022:

- Conto 5402000121                 € 112.057,00

- Conto 5507000160                 €     3.843,00

ditta Diasorin S.p.A. anno 2022:

- Conto 5402000121                 € 569.825,40 

2 di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2022-02-28T13:47:23+0000




